
―　1　―

2022年　初夏号　社会福祉法人　愛生会　障がい者支援施設　吉浜荘

社会福祉法人 愛生会 障がい者支援施設 吉浜荘

基本理念

敬愛・誠実・信頼・奉仕・反省を軸に豊かな生活を提供します。

基本方針

・利用者と職員が笑顔で接し、心を通わせながら生きがいのある人生のお手伝いをいたします。

・一人一人の利用者を大切にし、豊かで安心できる安全な生活が送れるように支援します。

・地域の一員として活動し、地域福祉の発展に貢献します。

・利用者に満足のいくサービスを提供する為に、専門的な知識と技術を高めるように努めます。

・環境を整え、安全で住みやすい施設づくりに努めます。

2022年 初夏号

第36回大運動会が開催されました。今回は毎度白熱する「ボッチャゲーム」の他に「玉入れ」

を復活させ、さらに新競技「職員ケツ伝リレー」を加え、熱い戦いと笑いの絶えない賑やかな

運動会になりました。

結果は優勝白組、準優勝紅組。最後はお互いの頑張りを讃え合い拍手で幕を閉じました。



　ー　2　―

副施設長あいさつ
　このたび、令和４年４月１日付けで、副施設長を拝命いたしました田中聖一（たなかせいいち）

と申します。これまで40年近く三陸町役場・大船渡市役所で勤めてまいりましたが、歴史ある

当施設の現職に就任し身の引き締まる思いでおります。

　新任辞令交付式にあたりまして、理事長、施設長からは、ご利用者様あっての吉浜荘である　

ということ、ご利用者様が笑顔で生きがいをもって過ごしていただけるように安心安全な環境を

整えること、地域の一員として活動すること、また、職員の皆さんにとって、更に働きやすい職場となるように改善に取り組む

こと等のご教示をいただきました。微力ではございますが、精一杯努めてまいりますので、皆様方には、よろしくご指導、ご鞭

撻を賜りますようお願い申し上げます。

お花見会開催

5月11日、お花見会をしました。

外や食堂に鯉のぼりを飾り、お天気

の合間を見て写真撮影もしました。

余興は佐々木明男さん率いる「明男

バンド」、演奏曲は「情熱大陸」と

ハードルの高い曲でしたが一生懸命

演奏し、喜んでいただきました。



　

　

　　　　　　　　　　　　　　　　

―　３　―

吉浜荘大運動会

6月8日に吉浜荘内で運動会を行い

ました。

今年もコロナの影響で規模を縮小

して実施しましたが、大いに盛り

上がった運動会となりました。

ご利用者の皆様の笑顔が多くみら

れました。

準備運動大事

です‼

今年もボッ

チャは盛り上

がりました

気合十分‼

今年は玉入れを行っ

てみました。

職員競技の模様です。

もしかしたら一番盛り上

がったかもしれません

（笑）



ー　4　―

編集後記

県内でのコロナ感染者数も減少傾向に

あり、徐々にではありますが、行動範囲

も広がっているのではないでしょうか。

吉浜荘でも面会やご利用者様の買い物外

出が再開になりましたが、油断せずに引

き続き感染対策をしていきたいと思いま

す。

５月２０日からご家族様等の面会が再開になりました。面会をするにあたり皆様には

①事前に予約を入れていただく ②コロナワクチン3回目接種済み証明書の提出 ③

面会前の検温 ④時間・人数に制限をかけさせていただく ことに協力をお願いして

います。検温時に３７．５℃以上ある時はお断りすることがありますので、あらかじ

めご了承ください。

不明な点等ありましたら、いつでもご連絡ください。

面会再開にな

りました‼

買い物外出 6月15日から買い物外出がついに始まりました‼

コロナ感染者数が減少傾向にあるので、遂に解禁と

なりました。

久しぶりの外出ということだけあって皆様とても楽

しめたようです。

これからも順次買い物外出を行っていくので、ご利

用者の皆さんも楽しみに待っていてください。

〈退所されました〉

松沢優 様

〈お悔み）

小山多実子様

ご冥福をお祈りします。


